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Federacija Bosne i Hercegovine
Kanton Sarajevo

Grad Sarajevo

GRADSKO VIJECE

Hamdije Kresevljakovi¢a br.3
71000 SARAJEVO

PREDMET: Odgovor na vijeéni€ko pitanje
Veza: Va$ broj: 01-GV-02-145-5/23

Postovani,

Na 23. sjednici Gradskog vijeéa Grada Sarajeva, odrzanoj dana 25.01.2023.godine, vijeénik Toni .
Vukadin uputio je vijeéni¢ko pitanje: /

“Kada ¢e se modi prisupiti registru podataka Ureda za borbu protiv korupcije i upravijanja
kvalitetom za JP"SARAJEVO” d.o.0.”.

Ovim putem Zelimo da Vas obavijestimo da je ¢lanom 1. Stav 5. dopunom Odluke o registru
zaposlenih u javnom sektoru na podrugju Kantona Sarajevo ( SluZbene novine Kantona Sarajevo
broj:5/19,6/21) definisano da se pristupanje registru vréi donoSenjem odluke od strane nacelnika,
odnosno Gradonadelnika, koja sadrzi izri¢ito ovlastenje Uredu za borbu protiv korupcije i
upravljanje kvalitetom za obradu podataka koji su predmet ove odluke.

Obzirom da naprijed navedena Odluka, zakljuéno sa 23.02.2023.godine, nije dostavljena na
protokol “JP"SARAJEVO”d.0.0., nismo bilo u moguénosti pristupiti realizaciji traZzenog.

S posStovanjem,

Direktor
Bakir Hadiioq;}erovié
“ARAIE ey
AN }

O

J.P, “Sarajevo” d.o.0., Brodac 1 (Gradska Vijecénica), 71000 Sarajevo

1D: 4202276050008 | Reg: 065-0-Reg-16-003581

Telefon: +387 33 292 801 | Fax: +387 33 292968

Transakcijski raéun; 1028370000004212, Union Banka | 1861010310183G15, Ziraat Bank
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Federacija Bosne i Hercegovine '

Kanton Sarajevo

Grad Sarajevo

Gradsko vijeée

Predmet: Odgovor na vijeéni¢ko pitanje Gradskog vijeénika Toni Vukadin

Na sjednici Gradskog vije¢a Grada Sarajeva, odrZanoj 25.01 .2023.godine, postavijeno je pitanje, koje

se odrfose na JP "Olimpijski bazen Otoka" d.o.e. Sarajevo, a koje je dostavljeno na postupanje dana

10.02.2023. godine.

U tom pravcu Skupétina Preduzeéa, je na XIV sjednici, odrzanoj dana 27.01.2023.godine, pokrenula

Inicijativu pristupanja registru podataka, odnosno da Preduzeée unese podatke zaposlenika u registar

koji se vodi pri Uredu za borbu protiv korupcije i upravijenje kvalitetom.

Shodno navedenom, obavijestavamo vas kako slijedi:

e Povodom pitanja vijeénika kada ¢e se moci pristupiti registru podataka Ureda za borbu
protiv korupcije i upravijanja kvalitetom od JP ,Olimpijski bazen Otoka“, buduci da se
podacima Grada Sarajeva moze pristupiti, a da je i preduzece zapocelo proces kada i Grad

. Sarajevo, Uprava Preduze¢a je po osnovu Inicijative Skupstine, telefonskim putem
kontaktirala Gradsku upravu i nije dobila informaciju kako da pristuputi registru. Nakon
toga, telefonskim putem je razgovarano sa Uredom za borbu protiv korupcije i upravljanje
kvalitetom, koji su nas obavijestili da preduzeée ne moze samoinicijativno pristupiti registru.
U skladu sa Sporazumom o saradnji u aktivnostima na prevenciji i borbi protiv korupcije,
Gradona&elnica Grada Sarajeva donijela je Instrukciju o pristupanju Odluci o registru
zaposlenih u javnom sektoru na podrugju Kantona Sarajevo (,Sluzbene novine KS*, broj:
31/21), a koja se odnosi na unos podataka zaposlenih u organu uprave.

« Shodno navedenom, Uprava Preduzeéa dana 21.02.2023. godine, uputila je dopis prema
Gradskoj upravi, s molbom da nas upoznaju da li su potpisanim Sporazumom o saradnji u
aktivnostima na prevenciji i borbi protiv korupcije obuhvadena i gradska preduzeéa,
odnosno da li su obavezna da unose podatke, i ukolko jesu da nas upoznaju kojim

*  registrima smo obavezni pristupiti.

» Uprava Preduzeéa dana 02.03.2023. godine putem web. stranice Ureda za borbu protiv
korupcije i upravijanje kvalitetom poslala je upit o natinu pristupa registru zaposlenih.

JP ,Olimpijski bazen Otoka”, d.o.0. Sarajevo, Bulevar Made Selimovi¢a 83-b.; Tel. +38733 773 BEC, 773-867; Fax. +387 33 773 874; web: www.bazen ba;Opcinski sud Sarajeve MBS:
§5-01-0194-08; Ratuni broj: 3386902233274959 UniCredit bank d.d Sarajeve; 141001-00062973-08 BBI BH dd Sarajevo; PDV br. 201330820004



o Nakon &to se dobiju odgovori od nadleznih institucija, dostavit éemo konacan odgovor.

S postovanjem,
DSJEDNIK SKUPSTINE

Elvir Hadaahmetovié

Dostaviti:
- naslovu
- alee
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$5-01-0194-08; Raduni bro]; 3386902233274959 UniCredit bank d.d Sarajevo; 141001-00062973-08 BB/ BH dd Sarejevo; PDV br. 201330820004
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Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne [ Hercegovine
Kanton Sarajevo

Grad Sarajevo

GRADSKO VIJECE

PREDMET: Odgovor na vijeéni¢ko pitanje gradskog vije¢nika Toni Vukadina, broj 01-GV-
02-341-7/23 od 22.02.2023. godine.

Postovani Predsjedavajuci Ademovié,

Na osnovu dopisa i inicijative koju smo dobili putem maila dana 15.03.2023. godine 8aljemo
sljedece informacije;

Na osnovu zahtjeva za dostavu podataka i dokumentacije od strane Ureda za borbu protiv
korupcije i upravljanje kvalitetom broj:20-02-744-90/23 od dana 16.01.2023. godine postupili
smo po zahtjevu. Odredena je ovladtena osoba za prijem prijava korupcije i za postupanje po
prijavama korupcije, uposlenica Javne ustavnoe, pravnica Izela Kedmer. Takoder odreden je
tim za Plan integriteta Javne ustanove ,,Gradski Muzeji* Sarajevo koji smo bili duzni
dostaviti u roku od 5(pet) dana od dana prijema zahtjeva. Plan integriteta je uraden u zadatom
roku. Obzirom da su po Zakonu institucije duzne saradivati sa Uredom, te su duzne po

koji nam je vracen na doradu uz instrukcije. Plan o internim kontrolama i finansijskom
upravljanju uporedo radimo sa Planom integriteta. Takoder postavljen je sanduéi¢ za prijavu
korupcije, koji je postavljen na vidno mjesto u prostorijama Olimpijskog muzeja.

Na osnovu instrukcija Ureda radimo na doradi Plana integriteta koji ¢e do kraja marta 2023.
godine biti dostupan na na3oj web stranici www.gradskimuzeji.ba i oglasnoj plo¢i JU
,,Gradski Muzeji© Sarajevo.

Za sve dodatne informacije Vam stojimo na raspolaganju,

S postovanjem,

Javna ustanova “Gradski Muzeji” Sarajevo

Adiesa: Petrakijina broj 7, 71000 Sarajevo, Bosna i Hercegovina » ID: 4202508280005 - Raiffeisen banka: 1610000203920007
Telefon: +387 33 529 820 + Email: info@gradskimuzeji.ba « Web: www.gradskimuzeji.ba
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: Federacija Bosne i Hercegovine
Grad Sarajevo Kanton Sarajevo

City of Sarajevo Grad Sarajevo
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GRADSKO VIJECE GRADA SARAJEVA ‘
N/r Jasmin Ademovié, predsjedavajuéi gradskog vijeéa H-g=6 T -S4

PREDMET: Odgovor na vijeénicku inicijativu, zamjenice predsjedavajuceg Gradskog vijeéa Grada
Sarajeva Mirele DZehverovié, broj: 01-GV-02-340-3/22, dostavlja se

Na 12. sjednici Gradskog vijeéa Grada Sarajeva, odrzanoj dana 23.02.2022. godine, zamjenica
predsjedavajuceg Gradskog vije¢a Mirele DZehverovi¢ uputila je inicijativa broj: 01-GV-02-340-3/22
da se izvrsi postupak provjere izdatih javnih isprava — diploma svih uposlenih u administraciji Grada
Sarajeva i Pravobranilastvu Grada Sarajevo, javnim preduzeéima JP ,Sarajevo” d.o.0., JP
,,Olimpijski bazen Otoka“ d.o.o. Sarajevo, te u Javnoj ustanovi ,,Gradski muzeji“ Sarajevo.

Odgovor:

Slijedom naprijed navedenog, putem Gradske sluZbe za opéu upravu i zajednidke poslove,
kontinuirano su vrSene aktivnosti u cilju prikupljanja traZenih podataka svih uposlenih u
administraciji Grada Sarajeva od strane osnovnih, srednjih i visokofkolskih obrazovnih ustanova.

Temeljem prikupljenih podataka o izvrSenim provjerama od strane osnovnih, srednjih i
visokoSkolskih obrazovnih ustanova, u skladu sa provjerama kroz mati¢nu evidenciju o izdatim
javnim ispravama — diplomama, kao i provjere vjerodostojnosti izdatih diploma/svjedodzbi za
uposlenike u administraciji Grada Sarajeva i Pravobranila§tvu Grada Sarajevo, utvrdeno je da svi
uposlenici posjeduju vjerodostojne javne isprave, steSene u skladu sa Zakonom o osnovnom,
srednjem 1 visokom obrazovanju.

Istovremeno sa aktivnostima koje su vriene za uposlenike Gradske uprave, od javnih preduzeéa JP
»aarajevo® d.o.o., JP ,,Olimpijski bazen Otoka“ d.o.0. i Javne ustanove ,,Gradski muzeji** Sarajevo
zatrazeno je da, u skladu sa podnesenom inicijativom, izvr§e provjere vjerodostojnosti diploma
uposlenika.

U skladu sa dostavljenim, izvr§enim provjerama od strane nadleznih institucija, utvrdeno je da su
diplome uposlenika javnih preduzeéa JP ,Sarajevo® d.o.o0., JP,, Olimpijski bazen Otoka“ d.o.o.
Sarajevo i Javne ustanove ,,Gradski muzeji“ Sarajevo steCene u skladu sa Zakonom o srednjem i
visokom obrazovanju.
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o TRy A GRADONACELNICA

Pomoénica gradonacelnice
za opéu upravu i zajedni¢ke poslove

Sénada Koéan

Doc. dr. Benjamina Karié

Adresa: Hamdije KreSevijakovita 3
71000 Sarajevo, BiH

Tel: +387 33 407 443

Fax: +387 33 208 341

Emall: grad@sarajevo.ba

Wab: www.sarajevo.ba




Prilog;

1. Odgovor na vijeéni¢ku inicijativu — JP ,,Sarajevo“ d.o.o., broj 01-05-1772/22 od 15.09.2022.
godine

2. Odgovor na vijeénitku inicijativu — JP ,,Olimpijski bazen Otoka* d.0.0. Sarajevo*, broj 07-
1308-2/23 od 16.01.2023, godine

3. Odgovor na vijeéni¢ku inicijativa — Javna ustanova ,,Gradski muzeji* Sarajevo, broj 01-14-
176/22 od 20.09.2022. godine

Dostaviti:
- Naslovu
- Evidencija
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Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine
GRAD SARAJEVO
GRADONACELNICA

Hamdije KreSevljakoviéa br.3

Predmet: Odgovor na vijeéniku incijativu
Veza Va$ broj;01/13-04-4820-1/22

Postovana gradonadsinice Karié,
Shodno Vasem dopisu broj: 01/13-04-4820-1/22 od 22.06.2022.godine, u kojem ste nas
upoznali sa vijeénickom incijativom zamjenice predsjedavajuteg Gradskog vileta Mirele
Dzehverovi¢, a u vezi sa provierom diploma radnika u JP*SARAJEVO" d.0.0.u nastavku Vam
dostavljamo na$ odgovor:

* JP ,SARAJEVO" d.0.0. je po prijemu Vaseg zahtjieva upulilo dopise nadleznim Visoko
cijama za provjeru diploma zaposlenih sa VSS, te Vas ovim putem

obrazovnim institu
informiSemo da su diplome radnika sa Visokom stru&nom spremom steéene u skladu sa
Zakonom o visokom obrazovanju.

Direktor

S po$tovanjem,
Bdkic Hadziomerovi¢

J.P. "Sarajeve" d.0.0.. Brodac 1 (Gradska Vijeénica), 71000 Sarajavo
ID: 4202276050008 | Reg: 065:0-Reg-16-003581

Telefon: +387 33 202 801 | Fax: 4387 33 292068 )
Transakeljski raéun: 1028370000004212, Union Banka | 18810 10310183615, Ziraal Bank




JP “OLIMPIJSKI BAZEN OTOKA" d.o.0. OTOKA OLYMPIC SWIMMING POOL
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Broj: 07-1308-2/23
Sarajevo, 16.01.2023.godine
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BOSNA | HERCEGOVINA
FEDERACIJA BOSNE | HERCEGOVINE
KANTON SARAJEVO
GRAD SARAJEVO
GRADSKA UPRAVA
» Gradska sluZba za opéu upravu i Zajedni¢ke poslove

Ul. Hamdije KreSevljakovi¢a 3
71 000 Sarajevo

Predmet: Izvjestaj o izvréenoj provjeri diploma, veza va$ akt broj: 01/13-04-4820-1/22 od
20.06.2022. godine

Postovani,

Dana, 26.09,2022. godine obavijesti smo vas da je provjera izdatih javnih isprava - diploma u toku.
Naime, Inicijativu zamjenice predsjedavajuéeg Gradskog vijeca Grada Sarajeva Mirele Dzehverovié, uz
vas dopis, zaprimili smo dana 22.06.2022. godine.

Uprava JP “Olimpijski bazen Otoka” d.0.0. Sarajevo je ve¢ bila poduzela korake u cilju provjere javnih
isprava — diploma i dana 23.06.2022. godine uputila zahtjeve prema nadleznim obrazovnim institucijama.

Nakon $to su dostavljeni podatci iz evidencije nadleznih obrazovnih instuticija, utvrdeno je da svi
zaposleni posjeduju vierodostojne javne isprave.

Za sve druge informacije, stojimo Vam na raspolaganju.

S postovanjem,

dr Avdija Hasanovic¢
direktor

Dostavili:
1 Naslovu
2. ala

v
N Olimpijski basen Otka®, d g o Sarajeve, Dulesir Mee Schsovica B3-h , Te)  +387 33773 RS0, 773.867. Fax. +JK? 33 773 870, web wanwy bazen bn Opesho sud Sarpesn
MHS 65.00-0104.08 Radum heop JIRGYN2233274989 Uealredis bsank o d Sarajeva; 111008 06062973.08 BT NI dd Saraeve, PV b 201 310820034
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Broj: 01-14-176/22
Datum:20.09.2022. godinc

JU “ GRADSKI MUZEJI” SARAJEVO
Petrakijina br.7
71000 Sarajcvo

GRADSKA SLUZBA ZA OPCU UPRAVU 1 ZAJEDNICKE POSLOVE

Predmet: Dostava dokumentacije na osnovu inicijative zamjenice predsjcdavajuéeg Gradskog
vijeéa Grada Sarajcva, Mirele D2chverovic.

PoStovani,

U prilogu dopisa dostavljamo Vam dokumentaciju na osnovu inicijative zamjenice
predsiedavajuéeg Gradskog vijeéa Grada Sarajeva, Mirele Dichverovié broj:01-GV-02-340-
3/22 od 23.02.2022. gadine za uposlenike JU “Gradski Muzeji”™ Sarajevo :

- Senka Ibrisimbegovié

- lzela Kesmer

- Amina Topal

- Scad Smajlovi¢

- Naida Kla¢ar

- Arijana HodZié

- Alma Jazi¢ Magoda,

S poSlovanjem

Prilog:
-Kao v teksiu

Dostaviti: st it S
~Naslovu DIREKTORICA'
-a/a SENK:q IBRISIMBEGOVIC

Javna ustanova “Gradskl Muze)i Sarajevo

Adresa: Pelrakijina broj 7, 71000 Sarajevo, Bosna i Hercegovina + ID: 4202508280005 » Raiffeisen banka: 1610000203920007
Telefon: +#387 33 529 820 « Email: info@gradskimuzeji.ba + Web: www.gradskimuzeji ba
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Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine
KANTON SARAJEVO
Ministarstvo privrede

Bosnia and Herzegovina oo S N
Federation of Bosnia and Herzegoving 9063 | ny-Faderaclia Bosrn {Hot0270%

CANTON SARAJEVO Samioy armeve - GRAD SAS
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Broj: 07-05-11-7173-1/23 {LV% v-ob31-cf13 |
Sarajevo, 22.03.2023. godine '

KANTON SARAJEVO

GRAD SARAJEVO

ul. Hamdije KreSevljakovica br. 3
71000 Sarajevo

n/r PREDSJEDAVAJUCI GRADSKOG VIJECA
Predmet: Odgovor- veza Vas akt broj: 01-GV-02-341/23 od 22.02.2023. godine,dostavlja se

Dana 17.03.2023. godine Ministarstvo priviede Kantona Sarajevo je putem protokola
Kantona Sarajevo zaprimilo Va§ akt odnosno inicijativu gradskog vije¢nika Orozovi¢ Ratka,
protokolisano pod brojem: 07-04-7173.

U vezi sa dostavljenim aktom, odnosno inicijativom, Ministarstvo privrede Kantona
Sarajevo Vas obavijestava da je pitanje obavljanja i uvjeta za obavljanje trgovine na veliko, tigovine
na malo i trgovackih usluga, osnivanje i prestanak rada trgovacke radnje, posebni oblici obavljanja
trgovine, na¢in formiranja cijena, zastita potrosaca i nedopusteno trgovanje, ograni¢enje obavljanja
trgovine, nadzor, kao i druga pitanja od znadaja za obavljanje trgovine na teritoriji Federacije Bosne
i Hercegovine propisano Zakonom o unutradnjoj trgovini Federacije BiH ("Sluzbene novine
Federacije BiH", broj 40/10 i 79/217), a koji zakonski propis je u nadleznosti Federalnog
ministarstva trgovine.

S postovanjem,
'MENTSTAR

Adnan l)c‘fli?

!

Dostaviti:

[ )JNaslovu,

2. Gradonacelnici, na znanje,
3. Evidencija.

3. Arhiva.

[ cnpensy ~7  Adresa: Reisa Dzemaludina Cauevica |, 71 000 Sarajevo
/ A Tel: + 387 (0) 33 562-122, Fax: + 387 (0) 33 562-226
/ Wé’" Web: hitp:/Zinip.ls.gov.bi, E-mail: mp@mp ks.gov.ba

/



KANTONALNI ZAVOD ZA ZASTITU 27 WAR 2
KULTURNO-HISTORIJSKOG | PRIRODNOG NASLIJEDA AR 2023
SARAJEVO

INSTITUTE FOR THE PROTECTION OF CULTURAL-HISTORICAL
AND NATURAL HERITAGE OF CANTON SARAJEVO

S

BOSNA | HERCEGOVINA Broj  443/23-229
FEDERACIJA BOSNE | HERCEGOVINE ,
KANTON SARAJEVO Datum; 22.03.2023. godine
GRAD SARAJEVO

Predsjedavajuéi gradskog vije¢a Jasmin Ademovi¢

Predmet; Odgovor na vije¢nicko pitanje

Vasim dopisom broj 01-GV-02-305-1/23 od 22.2.2023. godine proslijedili ste nam vijecnicko pitanje gradske vijeénice
Enise Spahi¢ koji se odnosi na dostavu informacije vezane za zasitu | obnovu "Sarajevskih ruza” na podrucju &etiri gradske
optine. S tim u vezi obajvestavamo vas da je Zavod za zaétitu kulturno-historijskog i prirodnog naslijeda Kantona Sarajevo
uradio struénu valorizaciju, evidenciju (upis u nas registar) i proveo postupak prethodne zastite za dobro bastine "sarajevske
ruze", a rieenje o tome (o pravnoj zadtiti) dostavio nadleznim tijelima. Unatoé tome i dalje biljeZimo unistavanje i nestajanje
"sarajevskih ruza".

$to se tige aktivnosti sanacija i konzervacija "sarajevskih ruza" takoder vas obavje$tavamo da je Zavod za zastitu
kulturno-historijskog i prirodnog naslijeda Kantona Sarajevo jo§ 2013. godine dao saglasnost na Projekat tehnoloske zastite i
konzervacije “sarajevskih ruza’ koji je izradio Institut za materijale i konstrukcije Gradevinskog fakulteta Univerziteta u
Sarajevo, a na osnovu kojeg je sredstvima Ministarstva za boracka pitanja KS, JU Fond memorijala KS realizirao projekat
sanacije jednog broja "sarjevskih ruza”.

S postovanjem,

Direktor

fac;

e dr\sclBBfPs rapara dipling.arh.
Al e

(<]

Dostaviti:
- Naslovu
Sluzbi zastite
Arhivi

71000 Sarajevo, ul. Josipa Stadlera 32, tel: (++387 33) 475 020, fax: 476 034; E-mail: hesitsa@bilinel ba, www. spomenici-sa.ba
ID broj 4200004140005



